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Sammanfattning 
Boendepojektet FarstaSteget har genomförts i projektform under ett år.   
Hemlösa har under projektåret fått chansen till ett bättre boende. Verksamheten 
har förberetts, startat och bedrivits enligt projektplanen. En viktig del i verksam-
heten är personalens flexibla arbetssätt och den goda samverkan som arbetats 
fram.  Med denna grund har verksamheten kunnat fortsätta efter projekttiden. 
Viktiga erfarenheter från projektet är att ett boende med lägre krav behövs och att 
det behövs något mer än bara ett boende för att få igång en förändringsprocess 
som gör att man så småningom klarar ett eget boende. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna. 
 
Bakgrund 
Hemlösheten i Farsta har under lång tid varit, och är fortfarande, omfattande, vilket 
har uppmärksammats vid inventeringar. De som inte klarar av kraven för de 
boenden som erbjuds, har svårigheter att komma vidare och få ett mer ordnat 
boende.  
De många hemlösa som hänvisats till härbärgen har inte förmått förändra sin dåliga 
boendesituation. De blir kvar i tillfälliga, bristfälliga lösningar, vilket också medför 
stora svårigheter för den som har en missbruksproblematik och vill göra något åt 
den. 
 
Ett bättre stöd med mer varierat utbud av boende för hemlösa behövs således. Farsta 
stadsdelsförvaltning har sedan 1990-talet erbjudit lägenheter i en boendeenhet för 
den som kunna visa sex månaders drogfrihet. Detta erbjudande har för många 
inneburit ett för stort steg från situationen som hemlös. 
Ansökan inlämnades till länsstyrelsen för ett projekt med ett trappstegsboende. 
Projektets syfte skulle vara att erbjuda en ny form för boende och vård. De boende 
skulle förberedas för ett boende med högre krav och därefter för ett boende i 
försökslägenhet. Projektmedel beviljades för ett år. Projekt FarstaSteget avslutades 
den 30 april 2009 och har därefter beviljats medel från stadens centrala 
medelsreserv, för att befästa och fortsätta utvecklingen av projektet. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Verksamheten FarstaSteget bedöms ha fungerat väl enligt projektplanen och har 
utvecklats bra utifrån de förväntningar som funnits. Grundläggande har varit att 
kunna ge en möjlighet till boende innan andra problem är lösta. Individuellt stöd 
byggt på tillitsfulla relationer har getts. En förbättring av boendesituationen har 
uppnåtts genom att boende kombinerat med stöd har erbjudits. Behandling och 
framför allt sysselsättning har kunnat ordnas, vilket varit en viktig del i att de 
boendes livssituation kunnat förändras. 
 
En verksamhet med denna målgrupp är inte problemfri. Rekryteringen av nya 
boende måste upprätthålla en fungerande balans mellan att ge ett väl behövt 
vårdande omhändertagande och ett aktiverande stöd att komma vidare i 
boendekedjan. Verksamheten FarstaSteget är uppskattad och har omnämnts i 
förvaltningens uppföljningsredovisningar som ett gott exempel på bra insatser 
på hemmaplan. 
 
Stockholms socialborgarråd har nyligen valt att pröva en modell som innebär att 
hemlösa ska kunna få en lägenhet innan andra problem är lösta. Förvaltningen 
instämmer i att ett sådant erbjudande behövs. Att ha någonstans att bo underlättar 
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då man ska ta itu med andra problem. Modellens inriktning har likhet med 
inriktningen för det första boendet inom FarstaSteget. 
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